Выписка из протокола № 31 заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Чита»

22 декабря 2023 года

г. Чита

Повестка заседания:

- 1. О результатах профилактической работы Управления в 2022-2023 гг. в сфере оборота продукции, в отношении которой предусмотрена обязательная маркировка идентификационными знаками, в том числе с использованием государственного информационного ресурса «ГИС.МТ».
- 2. О снижении административного давления на бизнес на территории городского округа «Город Чита».
 - 3. План работы Совета на 2024 год.

Заслушав и обсудив информацию:

- 1. По первому вопросу: Ульдановой Д.С., заместителя руководителя Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю заместителя главного государственного врача по Забайкальскому краю, советника государственной гражданской службы Российской Федерации 1 класса.
- 2. По второму вопросу: Бурлаковой О.В., помощника Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае, Пустовойта С.С., начальника контрольной инспекции администрации городского округа «Город Чита».
- 3. По третьему вопросу: Андрусовой Л.Г., начальника управления экономики администрации городского округа «Город Чита».

Совет по развитию малого и среднего предпринимательства принял

РЕШЕНИЕ

по вопросу «О результатах профилактической работы Управления в 2022-2023 гг. в сфере оборота продукции, в отношении которой предусмотрена обязательная маркировка идентификационными знаками, в том числе с использованием государственного информационного ресурса «ГИС.МТ».

- 1. Принять к сведению информацию Ульдановой Д.С.
- 2. Рекомендовать Управлению Роспотребнадзора по Забайкальскому краю:
- 2.1. Продолжить контрольные надзорные мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом в виде наблюдения за соблюдением обязательных требований к маркировке товаров средствами идентификации в государственной информационной системе мониторинга товаров в сети интернет https://gov.crpt.ru.
- 2.2. Обеспечить информативно-разъяснительную работу среди потребителей и хозяйствующих субъектов, осуществляющих реализацию товаров в отношении которых предусмотрена обязательная маркировка средствами идентификации, с целью минимизации нарушений законодательства РФ в данной сфере.

по вопросу «О снижении административного давления на бизнес на территории городского округа «Город Чита».

- 1. Принять к сведению информацию Бурлаковой О. В.
- 2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим муниципальный контроль:
- 2.1. На постоянной основе осуществлять информирование и консультирование субъектов малого и среднего бизнеса по обязательным требованиям и по проблемным вопросам.
- 2.2. Во взаимодействии с правоохранительными органами принимать полные меры, направленные на профилактику коррупционных правонарушений.
- 2.3. Размещать на официальном сайте администрации городского округа «Город Чита», в СМИ, в группах социальных сетей анализ материалов контрольной деятельности.
- 2.4. На постоянной основе проводить информационно-разъяснительную работы посредством размещения на официальном сайте администрации городского округа «Город Чита», в СМИ, в группах социальных сетей:
- об основных положениях нормативных правовых актов в сфере муниципального контроля;
- о необходимости предварительного консультирования перед осуществлением работ по изменению фасадов зданий, вывесок, входных групп нежилых помещений, проведении благоустройства на прилегающей территории, в том числе посредством земляных работ;
- о необходимости своевременной актуализации индивидуальными предпринимателями сведений в ЕРГИП о месте регистрации и др.

по вопросу «План работы Совета на 2024 год»

- 1. Принять к сведению информацию Андрусовой Л.Г.
- 2. Утвердить План работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Чита» на 2024 год.

Начальник управления экономики, секретарь Совета

F

Л.Г.Андрусова